COLÉGIO DOM BARRETO
Avenida Saudade, 705 - Ponte Preta - Campinas - SP - CEP 13041-670

Fones (0xx19) 3232-4366  ou  (0xx19) 3232-4796   Fax (0xx19) 3234-6696

Site: www.colegiodombarreto.com.br - E-mail: secretaria@colegiodombarreto.com.br
Etapas da Educação Básica: Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio

CIRCULAR  n° 013 /2017
ASSUNTO: -  apostila de textos literários para as 1ªs séries do Ensino Médio
VALOR: - R$ 11,00 (onze reais)
DATA LIMITE PARA TRAZER O DINHEIRO: 03/02/2017

                                                                     Campinas, janeiro de 2017
Senhores pais,

As primeiras leituras para os alunos das 1ªs séries serão contos de diversos autores
selecionados pelo Prof. Fábio.
Conforme consta da lista de material, o professor de Literatura organizou uma apostila para
essa finalidade: “Apostila paradidática de Literatura”.
Os alunos deverão adquiri-la aqui no Colégio e, para isso, pedimos a todos que tragam a
quantia de R$ 11,00 (onze reais) a fim de que o professor possa começar a utilizá-la o mais
rapidamente possível.
Atenciosamente,

                                                        Coordenação da Área de Linguagens

__________________________________________________________________________________________________

                                                 TERMO DE CIÊNCIA

CIRCULAR  n° 013 /2017
ASSUNTO: -  apostila de textos literários para as 1ªs séries do Ensino Médio
VALOR: - R$ 11,00 (onze reais)
DATA LIMITE PARA TRAZER O DINHEIRO: 03/02/2017

Eu, ________________________________________________, pai/responsável pelo(a)

aluno(a) ________________________________________________, da 1ª série __, estou

ciente da necessidade de adquirir a referida apostila de Literatura.

DATA _____/_____/_____

                                                                         _________________________________
                                                                                      Assinatura do responsável